Publicado em: 23/06/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 060/20 – CSC                                                   DATA: 23/06/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 297/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

para a Prestação de Serviços de Manutenção Predial, envolvendo Reparo,

Adaptação e Reforma em Geral, nas dependências da - FCECON.

2) PE n° 298/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Atadura de

Crepe), através da realização de Registro de Preços, para atender a Central

de Medicamentos do Amazonas - CEMA e todo o - CSC.

3) PE n° 299/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Bolsas para

Estomia Intestinal e Urinária), através da realização de Registro de Preços,

para atender as necessidades do Centro Especializado de Reabilitação -

CER III da Policlínica Codajás/SUSAM - CSC.

4) PE n° 300/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares Aparelho

Raio-x, Eletrocardiógrafo, Aparelho de Anestesia e outros, através da

realização de Registro de Preços, para atender todo o - CSC.

5) PE n° 301/2020–CSC: Aquisição de 01 (um) Caminhão de Abastecimento

de Aeronaves, 0 (zero) km, para atender as necessidades do Departamento

Integrado de Operações Aéreas - SSP.

6) PE n° 302/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares Jogo de

Laringoscópio, Oftalmoscópio, Eletroencefalógrafo, e outros, com

Instalação, para atender as necessidades do Centro Especializado de

Reabilitação - CER Tipo IV - Secretaria de Estado da Saúde - SUSAM.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 07 de julho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 188/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Estufa
de Esterilização e Secagem, Seladora Banco de Sangue, Medidor de PH de
Bancada Microprocessado e outros), através da realização de Registro de
Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado
do Amazonas - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
2) PE n° 266/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços para Aquisição e Instalação de Catracas e Cancelas
com Desenvolvimento e Operação de Software destinadas ao Controle de
Acesso as Dependências do - DETRAN/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 26 de junho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 259/2020-CSC, em virtude da solicitação do Órgão demandante.
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços interposto
pela empresa TECNOBRASIL ENGENHARIA EIRELI, não provido por este
CSC, referente à Concorrência n° 006/2020-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª – Marco Aurelio de Mello Ferreira
2ª – Tecnobrasil Engenharia Eireli
3ª – Hycon Construções Ltda
4ª – Construtora Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM